Об утверждении квалификационных требований к категориям должностей Агентства
Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы)
и его территориальных органов

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы) от 9 июля 2021 года № 208
      В соответствии с  статьи 29 Закона Республики Казахстан "О пунктом 3
правоохранительной службе" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  к категориям должностейквалификационные требования
Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной
службы) и его территориальных органов.
      2. Департаменту кадровой работы Агентства Республики Казахстан по
противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в электронном виде на казахском и
русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства Республики
Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы).
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Председатель М. Ахметжанов

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы

Утверждены приказом
Председателя Агентства
Республики Казахстан

по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы)

от "_09_" __07___2021 года № 208

Квалификационные требования к категориям должностей Агентства Республики Казахстан
по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) и его территориальных
органов

Категория Наименование
должности

Требования к
образованию

Требования к стажу Требования к
знаниям умениям и
навыкам

Агентство Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционная служба) (далее –
Агентство)

В-PK-1

Руководитель
аппарата Агентства
Руководитель
Службы Агентства

В ы с ш е е
профессиональное,
соответствующее
функциональным
направлениям
конкретной
должности

В соответствии с
Типовыми
квалификационным
и требованиями к
категориям
должностей
правоохранительны
х органов,
утвержденными
п р и к а з о м
Председателя
Агентства
Республики
Казахстан по делам
государственной
службы от 13
апреля 2020 года №
67 (зарегистрирован
в  Р е е с т р е
государственной
регистрации
нормативных
правовых актов за
№ 20391)

Н а л и ч и е
обязательных
знаний, умений и
н а в ы к о в ,
необходимые для
исполнения
функциональных
обязанностей по
конкретной
должности

В-PK-2

Заместитель
руководителя
аппарата Агентства
Заместитель
руководителя
Службы Агентства
Руководитель
департамента
Агентства
Офицер по особым
поручениям

В-PK-3

Заместитель
руководителя
департамента
Агентства
Руководитель
самостоятельного
управления
Агентства
помощник
Председателя
Агентства

В-PK-4

Руководитель
управления Службы
(департамента)
Агентства
Заместитель
руководителя
самостоятельного
управления
Агентства

В-PK-5

Заместитель
руководителя
управления Службы
(департамента)
Агентства

В-PK-6

О ф и ц е р  (
следователь) по
особо важным
делам

В-PK-7 Старший офицер (
следователь)

В-PK-8 О ф и ц е р  (
следователь)

Территориальные органы Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (
Антикоррупционной службы) (далее – территориальные органы)

В-PKО-1
Руководитель
территориального
органа

В ы с ш е е
профессиональное,
соответствующее
функциональным
направлениям
конкретной
должности

В соответствии с
Типовыми
квалификационным
и требованиями к
категориям
должностей
правоохранительны
х органов,
утвержденными
п р и к а з о м
Председателя
Агентства
Республики
Казахстан по делам
государственной
службы от 13
апреля 2020 года №
67 (зарегистрирован
в  Р е е с т р е
государственной
регистрации
нормативных
правовых актов за
№ 20391)

Н а л и ч и е
обязательных
знаний, умений и
н а в ы к о в ,
необходимые для
исполнения
функциональных
обязанностей по
конкретной
должности

В-PKО-2

Заместитель
руководителя
территориального
органа

В-PKО-3

Руководитель
управления
территориального
органа

В-PKО-4

Заместитель
руководителя
управления
территориального
органа
Руководитель
самостоятельного
о т д е л а
территориального
органа

В-PKО-5

Руководитель
отдела управления
территориального
органа

В-PKО-6

О ф и ц е р  (
следователь) по
особо важным
делам
Помощник
руководителя по
режиму

В-PKО-7
Старший офицер (
следователь)

В-PKО-8 О ф и ц е р  (
следователь)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан